
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 NR 220.2023 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 7 uchwały Nr 
LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023,  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 1 201 522,50 zł do kwoty 39 028 079,12 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 1 201 522,50 zł do kwoty 27 004 079,12 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

400 40095 0840  900 000,00 2 355 000,00 
400 40095 0970  300 000,00 785 000,00 
852 85219 2010  1 522,50 1 522,50 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

852 85219 2010  1 522,50 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 1 201 522,50 zł do kwoty 45 077 539,32 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 1 201 522,50 zł do kwoty 27 799 923,04 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC4440A-251B-4D5E-A4C5-2C1A0B61A70C. Podpisany Strona 1



7. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01043 4260  7 000,00 7 000,00 
400 40095 4210  900 000,00 1 455 000,00 
400 40095 4300  400 000,00 685 000,00 
400 40095 4530 100 000,00  100 000,00 
750 75085 4040  888,00 33 818,00 
750 75085 4120 888,00  10 154,00 
758 75818 4810 12 425,00  35 575,00 
801 80101 4040  866,00 62 226,00 
801 80101 4790  26 072,00 3 639 251,00 
801 80101 4800 47 412,00  311 303,00 
801 80103 4040  143,00 10 943,00 
801 80103 4800  2 522,00 27 622,00 
801 80104 4040  227,00 7 477,00 
801 80104 4800 2 794,00  20 656,00 
801 80107 4800  12 956,00 20 956,00 
801 80148 4040  613,00 26 203,00 
801 80149 4040  137,00 3 687,00 
801 80149 4800 211,00  3 689,00 
801 80150 4800  6 881,00 29 631,00 
852 85219 3110  1 500,00 7 500,00 
852 85219 4210  22,50 9 564,50 
855 85501 4580  5 000,00 5 000,00 
855 85502 4040  124,00 9 140,47 
855 85502 4210 425,00 425,00 3 000,00 
855 85504 4040  301,00 4 188,73 

8. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

852 85219 3110  1 500,00 
852 85219 4210  22,50 

9. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 12 425,00 zł. 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC4440A-251B-4D5E-A4C5-2C1A0B61A70C. Podpisany Strona 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC4440A-251B-4D5E-A4C5-2C1A0B61A70C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 40095- pozostała działalność- zwiększono planowane dochody 
w łącznej kwocie 1 200 000,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: § 
0840 wpływy ze sprzedaży wyrobów w kwocie 900 000,00 zł, 0970 wpływy 
z różnych dochodów w kwocie 300 000,00 zł, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
dochody w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami o kwotę 1 522,50 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
Nr FB-I.3111.20.2023.7 z dnia 23 stycznia 2023r., z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.).  Po stronie dochodów i wydatków 
uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponenta na 
realizację zadań.  W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian 
w sposób następujący: 

- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4260 o kwotę 7 000,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 40095- pozostała działalność - dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 200 000,00 zł oraz przesunięcia 
pomiędzy paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75085- wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- 
dokonano zwiększenia i zmniejszenia planowanych wydatków dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano rozdysponowania 
rezerwy w kwocie 12 425,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenia 
w rozdziałach: 01043 -pozostała działalność § 4260 zakup energii- 
7 000,00 zł, 85501- świadczenia wychowawcze § 4580 pozostałe odsetki- 
5 000,00 zł, 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego § 4210 zakup materiałów i wyposażenia- 
425,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC4440A-251B-4D5E-A4C5-2C1A0B61A70C. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zwiększenia 
i zmniejszenia planowanych wydatków, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
dokonano zwiększenia planowanych wydatków dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- dokonano zwiększenia i zmniejszenia 
planowanych wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80107- świetlice szkolne- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych- dokonano zwiększenia i zmniejszenia planowanych 
wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- dokonano  zwiększenia planowanych wydatków 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków na zadania zlecone o kwotę 1 522,50 zł, z tego § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 1 500,00 zł, 4210 zakup materiałów 
i wyposażenia o kwotę 22,50 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- wprowadzono wydatki w § 
4580 pozostałe odsetki w kwocie 5 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- dokonano zwiększenia i zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 
425,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 124,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 301,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC4440A-251B-4D5E-A4C5-2C1A0B61A70C. Podpisany Strona 2



Dokonano rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 12 425,00 zł.  

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach 
finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC4440A-251B-4D5E-A4C5-2C1A0B61A70C. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



